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（注）モデル世帯は、両親のうちどちらか一方が働き、高校生１人、中学生１人の子どもがいる 4人世帯を想定。家族構成により変動します
　　   ので、あくまでも参考として下さい。【判定基準】にあるように 納税額により県が判定を行うものです。収入とは「親権者の合算」で
　　   計算されます。
　　

48,300 円未満
100 円～0円～ 100 円未満

5ｐ（3）－ア）に
該当する世帯

5ｐ（3）－イ）に
該当する世帯

5ｐ（3）－ア）に
該当する世帯

48,300 円～ 203,100 円～ 275,100 円～
203,100 円未満

3

275,100 円未満
市町村民税の課税標準額
×6%  － 市町村民税の調
整控除の額
※政令指定都市 ( 静岡市 ) に
　市民税を納税している場合
　は「調整控除の額」に 3/4
　を乗じた額となります。

【判定基準】

　[ 県 ]
　授業料減免　授業料減免
　[ 県 ]

　奨学給付金
　[ 県 ]

参考世帯年収（注） 270 万円未満程度
　（非課税世帯）

270 万円以上～
350 万円未満程度

350 万円以上～
700 万円未満程度

700 万円以上～
850 万円未満程度

850 万円以上～

（授業料に充てた場合）

396,000 円 396,000 円 396,000 円 118,800 円 118,800 円

就学支援金
　  [ 国 ]

　117,000 円117,000 円

136,400 円

52,600 円142,600 円152,000 円

46,400 円37,000 円

［実納付金］

248,400 円 306,000 円 504,000 円 583,200 円

57,600 円57,600 円

79,200 円　79,200 円

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

EDCBA

EDCBA -３A -１ A -２

世帯別にみる各種支援と月額授業料

世帯別にみる各種支援と年額授業料

３. 授業料［実納付金］早見表
下の各表には、入学時納付金等（※詳細は 2ｐ（1）（2）（3）（4））は含まれておりません。

270 万円未満

参考世帯年収
・・

・・

基準の詳細は県HPを参照

50,000 円

50,000 円

50,000 円

50,000 円

50,000 円

42,000 円

25,500 円

20,700 円

15,750 円

8,500 円

8,500 円

8,500 円

8,500 円

33,500 円

17,000 円

12,200 円

7,250 円

9,900 円

33,000 円

33,000 円

33,000 円

4,800 円

9,750 円

270 万円以上
　～ 350 万円未満

350 万円以上
　～ 700 万円未満

700 万円以上
　～ 850 万円未満

850 万円以上

－

9,900 円－

－

－

－

＝

＝

＝

＝

＝

＝

＝

＝

＋

＋

＋

＋

48,600 円8,500 円40,100 円＝ ＝＋

6,600 円－

－

－

月額授業料
静進情報の

差引授業料
[ 月額 ] 連携先高等学校

の月額授業料
（実納付金）
月額授業料

国の就学支援金

支援・減免の対象となる部分 減免の対象とならない部分

県の授業料減免国の就学支援金 県の授業料減免

月額表示

年額表示

（　 　　　　　　　）

非課税世帯は [ 静進 ] の授業料は０円です !

裏面もご覧下さい ☞

※2025 年 5月 31 日現在の支援状況です。
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590  0 154,500  33,000  396,000  

590  154,500  9,900  118,800  

 
4

 

 
 

  

270  

×

 

 

HP  

9,750  117,000  

270 350  4,800  57,600  

350 590  0  0  

590 700  23,100  277,200  

700 850  6,600  79,200  

850  0  0  
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1. 25 144 36
 

 
52,600  ( ) 
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1.3.  

 
142,600  ( ) 

3. 

2

15 23
1.2.  

 
 

 
152,000  ( ) 

2025  

 

 

 

 

 

 

         

1. 10  200,000   100,000  

2. 5  200,000   150,000  
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